
Broj 2/2013.                   SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Stranica 5 
 
 

 
 
 
 

SADRŽAJ 
 
 
 

AKTI OPĆINE FAŽANA 
 

1. ODLUKA o odbacivanju prigovora Helle (Weisser) Kosović ..........................................................................6 

2. ODLUKA o odbijanju prigovora Horvat Tajane...............................................................................................6 

3. ODLUKA o sklapanju nagodbe između Općine Fažana i Leonarda Rabara .................................................7 

4. ODLUKA o odbijanju prigovora Klaudia Tomašića.........................................................................................9 

5. ODLUKA o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu koncesije za obavljanje komunalnih  
    djelatnosti prijevoza, ukopa i kremiranja pokojnika na području Općine Fažana...........................................9 

 
 
 
 



Stranica 6                    SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Broj 2/2013.  
 
 

AKTI OPĆINE FAŽANA 
 

 

1 

Na osnovi članka 39. Statuta Općine 
Fažana (“Službene novine Istarske županije”, broj 
7/09.) i članka 8. Pravilnika o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu studentskih stipendija, Klasa: 604-02/10-
01/01, Urbroj: 2168/08-02/00-10-1 od 20. siječnja 
2010. godine, Klasa: 604-02/10-01/01, Urbroj: 
2168/08-02/00-10-2 od 04. veljače 2010. godine, 
Klasa: 604-02/10-01/04, Urbroj: 2168/08-02/00-10-1 
od 15. studenoga 2010. godine i Klasa: 604-02/11-
01/01, Urbroj: 2168/08-02/00-11-2 od 12. prosinca 
2011. godine, Općinsko vijeće Općine Fažana, na 
sjednici održanoj dana 31.01.2013. godine,, 
povodom prigovora Helle (Weisser) Kosović, na 
Odluku o dodjeli stipendija, donijelo je 

ODLUKU 
o odbacivanju prigovora Helle (Weisser) 

Kosović 

 
Odbacuje se prigovor Helle (Weisser) 

Kosović, protiv Odluke o dodjeli stipendija u 
akademskoj godini 2012/2013., klasa: 604-02/12-
01/3, urbroj: 2168/08-01/01-12-, od dana 
19.12.2012. godine . 

 
 Obrazloženje 
 
Dana 15.01.2013. godine Helle (Weisser) 

Kosović podnijela je Općinskom vijeću Općine 
Fažana „molbu za dodjelu stipendije“ koja se ima 
smatrati prigovorom na Odluku o dodjeli stipendija u 
akademskoj godini 2012/2013., klasa: 604-02/12-
01/3, urbroj: 2168/08-01/01-12-, od dana 
19.12.2012. godine. 

 
Prigovor nije osnovan. 
 
Uvidom u spise predmeta za dodjelu 

stipendija utvrđeno je da se Hella (Weisser) Kosović 
uopće nije javila na natječaj za dodjelu stipendija 
završno s 12.11.2012. godine te ista nije kandidirala 
za dodjelu stipendija niti se, posljedično tome, 
mogla bodovati niti naći na Listi kandidata za 
dodjelu stipendija. 

 
Odredbom čl. 8. Pravilnika o utvrđivanju 

kriterija za dodjelu studentskih stipendija propisano 
je kako načelnica na osnovi Liste kandidata donosi 
Odluku o dodjeli stipendija,a protiv koje se odluke 
može uložiti prigovor Općinskom vijeću. Kako se 
podnositeljica prigovora propustila natjecati po 
obavljenom natječaju za dodjelu studentskih 
stipendija, to ista niti nije mogla biti uvrštena na 

Listu kandidata koja je temelj za donošenje Odluke  
o dodjeli stipendije.  

Slijedom navedenog, prigovor je odbačen 
budući je podnesen od neovlaštene osobe, te je 
odlučeno kao u izreci. 

 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, 

ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu u Rijeci, 
u roku od 30 dana od dostave ove Odluke. Tužba 
se podnosi neposredno Upravnom sudu ili putem 
pošte preporučeno , a može se izjaviti i usmeno na 
zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje 
pravne pomoći. 

Uz tužbu se podnose i dva primjerka 
pobijane Odluke, te primjerak tužbe za tuženo tijelo. 
   
Klasa: 604-02/13-01/1 
Urbroj: 2168/08-03-13-2 
Fažana, 31. 01. 2013. 

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA FAŽANA 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Damjan Milekić, v.r. 
 

  
 

2 

Na osnovi članka 39. Statuta Općine 
Fažana (“Službene novine Istarske županije”, broj 
7/09.) i članka 8. Pravilnika o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu studentskih stipendija, Klasa: 604-02/10-
01/01, Urbroj: 2168/08-02/00-10-1 od 20. siječnja 
2010. godine, Klasa: 604-02/10-01/01, Urbroj: 
2168/08-02/00-10-2 od 04. veljače 2010. godine, 
Klasa: 604-02/10-01/04, Urbroj: 2168/08-02/00-10-1 
od 15. studenoga 2010. godine i Klasa: 604-02/11-
01/01, Urbroj: 2168/08-02/00-11-2 od 12. prosinca 
2011. godine, Općinsko vijeće Općine Fažana, na 
sjednici održanoj dana 31.01.2013. godine, 
povodom prigovora Horvat Tajane, Fažana, Boraca 
1, na Odluku o dodjeli stipendija, donijelo je 

ODLUKU 
o odbijanju prigovora Horvat Tajane 

 
Odbija se prigovor Horvat Tajane, Fažana, 

Boraca 1, protiv Odluke o dodjeli stipendija u 
akademskoj godini 2012/2013., klasa: 604-02/12-
01/3, urbroj: 2168/08-01/01-12-, od dana 
19.12.2012. godine . 

 
 Obrazloženje 
 
Dana 09.01.2013. godine Horvat Tajana 

podnijela je pravodoban prigovor protiv Odluke o 



Broj 2/2013.                   SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Stranica 7 
 
 
dodjeli stipendija u akademskoj godini 2012/2013., 
klasa: 604-02/12-01/3, urbroj: 2168/08-01/01-12-, 
od dana 19.12.2012. godine, iz razloga jer nije 
utvrđena kao kandidat za dodjelu stipendije iz 
razloga jer nije upisala sljedeću akademsku godinu. 
U prigovoru priznaje da nije upisala sljedeću 
akademsku godinu te ističe razloge iz kojih smatra 
da bi joj trebalo dodijeliti stipendiju. 

 
Prigovor nije osnovan. 
 
Odredbom čl. 1. Pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu studentskih stipendija, klasa: 604-02/11-
01/01, urbroj: 2168/08-02/00-11-2, od dana 
12.12.2011. godine, dopunjen je čl. 3. na način da 
je umetnut novi stavak kojim je propisano kako 
student koji je u prethodnoj akademskoj godini 
ostvario pravo na dodjelu stipendije, može 
sudjelovati na natječaju za dodjelu stipendije, pod 
uvjetom da je redovno upisao sljedeću akademsku 
godinu studija. 

 
Uvidom u predmet klasa: 604-02/11-01/51 

vidljivo je kako je Horvat Tajana prethodne godine 
ostvarila pravo na dodjelu stipendije (2011/2012 
godine), a ove godine nije upisala sljedeću 
akademsku godinu, što ista i ne spori. Ostali razlozi 
iz prigovora nisu relevantni jer isti nisu predviđeni 
Pravilnikom o utvrđivanju kriterija za dodjelu 
stipendija. 

 
Slijedom navedeno, utvrđeno ja kako 

podnositeljica prigovora ne udovoljava uvjetima za 
sudjelovanje na natječaju za dodjelu stipendije, 
sukladno odredbi čl. 1. Pravilnika o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu studentskih stipendija, klasa: 604-02/11-
01/01, urbroj: 2168/08-02/00-11-2, od dana 
12.12.2011. godine, te je odlučeno kao u izreci. 

 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, 

ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu u Rijeci, 
u roku od 30 dana od dostave ove Odluke. Tužba 
se podnosi neposredno Upravnom sudu ili putem 
pošte preporučeno , a može se izjaviti i usmeno na 
zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje 
pravne pomoći. 

Uz tužbu se podnose i dva primjerka 
pobijane Odluke, te primjerak tužbe za tuženo tijelo. 

 
Klasa: 604-02/12-01/57 
Urbroj: 2168/08-03-13-2 
Fažana, 31. 01. 2013. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA FAŽANA 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Damjan Milekić, v.r. 

 

3 

Na osnovi članka 39. Statuta Općine 
Fažana (“Službene novine Istarske županije”, broj 
7/09.) Općinsko vijeće Općine Fažana, na sjednici 
održanoj dana 31.01.2013. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 
o sklapanju nagodbe između Općine Fažana i 

Leonarda Rabara 

 
I 

Utvrđuje se 
-  da je Leonardo Rabar, Švedska, 

Partille , Se 433, 46.  Timmerslat 24 
1/1, pred Upravnim odjelom za 
prostorno uređenje i gradnju Istarske 
županije, Odsjek za prostorno uređenje 
i gradnju, 2008. godine pokrenuo 
postupak radi utvrđenja nužne okućnice 
za njegovu zgradu sagrađenu na kč. br. 
264/ZGR., uz prijedlog da se kao nužna 
okućnica utvrde nekretnine kč. br. 
264/ZGR i 1164/1, k.o. Fažana jer je dio 
zgrade sagrađen i na kč. br. 1164/1, 
k.o. Fažana, 

- da se zgradna čestica sastoji od jednog 
stana te je ista otkupljena temeljem 
bivšeg zakona o prodaji stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo 

- da je u tijeku upravnog postupka 
utvrđenja nužne okućnice iz prethodnog 
stavka Općina Fažana raspisala 
natječaj za prodaju kč. br. 1164/1, k.o. 
Fažana, po početnoj cijeni od 
195.360,00 kuna te da je na usmenom 
javnom nadmetanju dana 18.11.2008. 
godine Leonardo Rabar utvrđen kao 
najpovoljniji ponuđač po početnoj cijeni 
od 195.360,00 kuna 

- da se Leonardo Rabar protivio 
provođenju postupka natječaja za 
prodaju nekretnine kč. br. 1164/1, k.o. 
Fažana iz razloga jer je ranije pokrenuo 
postupak za utvrđenje nužne okućnice 
koji prijedlog obuhvaća i kč. br. 1164/1, 
k.o. Fažana, te se javio na natječaj kao 
kupac iste iz razloga da netko treći ne 
kupi kč. br. 1164/1, k.o. Fažana te mu 
onemogući povezivanje zemljišnih 
knjiga i knjige položenih ugovora 

- da je Leonardo Rabar sklopio s 
Općinom Fažana Ugovor o prodaji 
nekretnine kč. br. 1164/1, k.o. Fažana, 
klasa: 944-05/08-01/27, urbroj: 
2168/08-02/00-08/1 od dana 
19.11.2008. godine i da je u cijelosti 
isplatio kupoprodajnu cijenu 



Stranica 8                    SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Broj 2/2013.  
 
 

- da je naknadno, nakon sklapanja 
kupoprodajnog ugovora, Istarska 
županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje i gradnju donijelo rješenje po 
zahtjevu Rabar Leonarda klasa: UP/I-
350/06/08-03/81, urbroj: 2163/1-18-
06/7-11-7, od dana 24.01.2011. godine, 
kojim rješenjem se određuje da 
građevinsku česticu postojeće 
građevine sagrađene na kč. br. 
264/ZGR. čine u cijelosti kč. br. 
264/ZGR i 1164/1, k.o. Fažana, 

- da je odredbom čl. 1. st. 1. Zakona o 
prodaji stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo (NN 43/92, 69/92, 
87/92, 25/93, 26/93, 48/93, 2/94, 44/94, 
47/94, 58/95, 103/95, 11/96, 76/96, 
111/96, 11/97, 103/97, 119/97, 68/98, 
163/98, 22/99, 96/99, 120/00, 94/01, 
78/02) propisano da se istim uređuju 
uvjeti i način prodaje stanova na 
kojima postoji stanarsko pravo 
zajedno s zemljištem nužnim za 
redovnu uporabu zgrade iz čega 
proizlazi kako Općina Fažana nije 
trebala navedenu nekretninu izlagati 
prodaji 

- da je u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Puli, za k.o. Fažana, Leonardo 
Rabar upisan kao vlasnik kč. br. 
264/ZGR, štala, Fažana, Put Sv. Elizeja 
11, i kč. br. 1164/1, dvorište, s kojim je 
povezano pravo vlasništva na stanu koji 
se sastoji od: jedne sobe, stepenica, 
kuhinje i kupaonice, ukupne površine 
32,84 m2, označeno kao 1. etaža, 
poduložak , 

- da je Leonardo Rabar putem 
punomoćnika postavio zahtjev za 
povratom isplaćene kupoprodajne 
cijene s pripadajućim kamatama i 
iznosom plaćenog poreza na promet 
nekretnina (9.768,00 kuna) te je 
pokrenuo sudski vanparnični postupak 
radi pokušaja nagodbe s Općinom 
Fažana koji se pred Općinskim sudom 
u Puli vodi pod posl. br. R2-152/2012 s 
ciljem pokušaja izbjegavanja parnice.  

 
II 

  S obzirom na gore citirane odredbe 
Zakona o prodaji stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo te s obzirom da je u interesu 
Općine Fažana da izbjegne vođenje parničnog 
postupka i plaćanje parničnog troška, kao i da 
izbjegne platiti zakonske zatezne kamate na plaćeni 
iznos kupoprodajne cijene od 195.360,00 kuna, kao 
i iznosa na ime plaćenog poreza na promet 
nekretnina u iznosu od 9.768,00 kuna s 
pripadajućim zakonskim zateznim kamatama, 
utvrđuje se da je u interesu Općine Fažana da pred 

Općinskim sudom u Puli zaključi sudsku nagodbu u 
izvanparničnom postupku R2-152/12, a na koji će 
način i sudac Općinskog suda u Puli osigurati 
zakonitost nagodbe. 

 
III 

Slijedom utvrđenja iz tč. I i II ove Odluke 
Općina Fažana će sklopiti nagodbu s Rabar 
Leonardom putem punomoćnika pred Općinskim 
sudom u Puli, u izvanparničnom postupku koji se 
vodi pod posl. br. R1-152/12, kako slijedi: 

 
- Općina Fažana obvezuje se Rabar 

Leonardu isplatiti iznos od 195.360,00 
kuna najkasnije do 31.12.2013. godine 
budući je za osiguranje sredstava za 
plaćanje navedenog iznosa potrebno 
izvršiti rebalans Proračuna Općine 
Fažana za 2013. godine, 

- Plaćanjem  iznosa od 195.360,00 kuna 
Rabar Leonardo izjavljuje kako nema 
nikakvih daljnjih potraživanja prema 
Općini Fažana po bilo kojem osnovu, 

- Svaka strana snosi svoje troškove. 
 

IV 
Ovlašćuje se načelnica Općine Fažana na 

sklapanje nagodbe s Rabar Leonardom sukladno 
utvrđenjima iz tč. III ove Odluke. 

 
V 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja. 

 
Klasa: 944-05/08-01/27 
Urbroj: 2168/08-03-13-6 
Fažana, 31. 01. 2013.  

 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA FAŽANA 
Predsjednik Općinskog vijeća 

Damjan Milekić, v.r. 
 

 
 

4 

Na osnovi članka 39. Statuta Općine 
Fažana (“Službene novine Istarske županije”, broj 
7/09.) i članka 8. Pravilnika o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu studentskih stipendija, Klasa: 604-02/10-
01/01, Urbroj: 2168/08-02/00-10-1 od 20. siječnja 
2010. godine, Klasa: 604-02/10-01/01, Urbroj: 
2168/08-02/00-10-2 od 04. veljače 2010. godine, 
Klasa: 604-02/10-01/04, Urbroj: 2168/08-02/00-10-1 
od 15. studenoga 2010. godine i Klasa: 604-02/11-
01/01, Urbroj: 2168/08-02/00-11-2 od 12. prosinca 
2011. godine, Općinsko vijeće Općine Fažana, na 
sjednici održanoj dana 31.01.2013. godine, 
povodom prigovora Klaudia Tomašića, Fažana, Trg 



Broj 2/2013.                   SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Stranica 9 
 
 
stare škole 8, na Odluku o dodjeli stipendija, 
donijelo je 

 

ODLUKU 
o odbijanju prigovora Klaudia Tomašića 

 
Odbija se prigovor Klaudia Tomašića, 

Fažana, Trg stare škole 8, protiv Odluke o dodjeli 
stipendija u akademskoj godini 2012/2013., klasa: 
604-02/12-01/3, urbroj: 2168/08-01/01-12-, od dana 
19.12.2012. godine. 

 
Obrazloženje 
 
Dana 09.01.2013. godine Klaudio Tomašić 

podnio je pravodoban prigovor protiv Odluke o 
dodjeli stipendija u akademskoj godini 2012/2013., 
klasa: 604-02/12-01/3, urbroj: 2168/08-01/01-12-, 
od dana 19.12.2012. godine, iz razloga jer nije 
utvrđena kao kandidat za dodjelu stipendije iz 
razloga jer nije upisao sljedeću akademsku godinu. 
U prigovoru priznaje da nije upisao sljedeću 
akademsku godinu i ističe razloge iz kojih to nije 
uspio učiniti. 

 
Prigovor nije osnovan. 
 
Odredbom čl. 1. Pravilnika o izmjenama i 

dopunama Pravilnika o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu studentskih stipendija, klasa: 604-02/11-
01/01, urbroj: 2168/08-02/00-11-2, od dana 
12.12.2011. godine, dopunjen je čl. 3. na način da 
je umetnut novi stavak kojim je propisano kako 
student koji je u prethodnoj akademskoj godini 
ostvario pravo na dodjelu stipendije, može 
sudjelovati na natječaju za dodjelu stipendije, pod 
uvjetom da je redovno upisao sljedeću akademsku 
godinu studija. 

 
Uvidom u predmet klasa: 604-02/11-01/27 

vidljivo je kako je Klaudio Tomašić  prethodne 
godine ostvario pravo na dodjelu stipendije 
(2011/2012 godine), a ove godine nije upisao 
sljedeću akademsku godinu, što isti i ne spori.  

 
Slijedom navedeno, utvrđeno ja kako 

podnositelj prigovora ne udovoljava uvjetima za 
sudjelovanje na natječaju za dodjelu stipendije, 
sukladno odredbi čl. 1. Pravilnika o izmjenama i 
dopunama Pravilnika o utvrđivanju kriterija za 
dodjelu studentskih stipendija, klasa: 604-02/11-
01/01, urbroj: 2168/08-02/00-11-2, od dana 
12.12.2011. godine, te je odlučeno kao u izreci. 

 
Uputa o pravnom lijeku: 
 
 Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, 

ali se može podnijeti tužba Upravnom sudu u Rijeci, 
u roku od 30 dana od dostave ove Odluke. Tužba 
se podnosi neposredno Upravnom sudu ili putem 

pošte preporučeno , a može se izjaviti i usmeno na 
zapisnik kod redovnog suda nadležnog za pružanje 
pravne pomoći. 

Uz tužbu se podnose i dva primjerka 
pobijane Odluke, te primjerak tužbe za tuženo tijelo. 

 
Klasa: 604-02/12-01/49 
Urbroj: 2168/08-03-13-2 
Fažana, 31. 01. 2013.  
  

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA FAŽANA 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Damjan Milekić, v.r. 

 
             
  

5 

Temeljem članka 11. stavak 5. Zakona  o  
komunalnom  gospodarstvu  ("Narodne novine" broj 
26/03.- pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 
38/09.,79/09., 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12), 
čl. 22. st. 1. Zakona o koncesijama (Narodne novine 
125/08),  članka 96. st. 2.  Zakona o općem 
upravnom postupku ("Narodne novine" broj 47/09.) 
te članka 13. i. 14. Odluke o komunalnim 
djelatnostima na području Općine Fažana 
(Službene novine Istarske županije broj 9/10, 5/11),  
po provedenom postupku za dodjelu koncesije za 
obavljanje komunalnih djelatnosti prijevoza, ukopa i 
kremiranja pokojnika, Općinsko vijeće Općine 
Fažana je na sjednici održanoj dana  31.01.2013. 
godine donijelo 

 

ODLUKU 
o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu 
koncesije za obavljanje komunalnih djelatnosti 

prijevoza, ukopa i kremiranja pokojnika na 
području Općine Fažana 

  
1. Utvrđuje se da je temeljem  Odluke o 

objavi obavijesti namjere davanja koncesije za 
obavljanje komunalnih djelatnosti prijevoza, ukopa i 
kremiranja pokojnika, klasa: 363-01/12-01/18, 
urbroj: 2168/08-01-12-1, od 19.11.2012. godine, 
proveden postupak davanja 2 (dvije) koncesije za 
obavljanje komunalnih djelatnosti prijevoza, ukopa i 
kremiranja pokojnika. 

Obavijest o namjeri davanja koncesije 
objavljena je u Službenom glasilu RH - ''Narodnim 
novinama'' dana 03. prosinca  2012. godine. 

 
 2. Slijedom provedenog postupka iz točke 1. ove 
Odluke, pristigle su 2 (dvije) ponude, i to ponude 
ponuditelja :  
1. E & E d.o.o. Marčana 232 
2. Monte giro d.o.o., Kumičićeva 22, Pula 



Stranica 10                    SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Broj 2/2013.  
 
 
koje su ujedno utvrđene  kao prihvatljive, jedine, a 
time i  najpovoljnije. 

 
3. Predmet koncesije je obavljanje 

komunalnih djelatnosti prijevoza, ukopa i kremiranja 
pokojnika na području Općine Fažana (pod 
prijevozom pokojnika podrazumijeva se 
preuzimanje i prijevoz umrle osobe od mjesta smrti 
do mrtvačnice na groblju). 

 
4. Koncesije za obavljanje gore navedenih 

komunalnih djelatnosti na području Općine Fažana 
dodjeljuju se na razdoblje od 5 (pet) godina, 
računajući od dana  sklapanja Ugovora. 

 
5. Uvjeti obavljanja komunalne djelatnosti 

na temelju koncesije: 
 - da je korisnik koncesije dužan pogrebne 

usluge za koje se dodjeljuje koncesija pružati trajno 
i kvalitetno na cijelom području Općine Fažana 
tijekom roka koncesije,u pravilu sve dane u tjednu,  

 - da korisnik koncesije mora biti telefonski 
dostupan 24 sata dnevno, a noću, ako nije preuzeo 
obvezu dežurstva, samo za potrebe intervencija kod 
smrti uzrokovane nesretnim slučajem, 

- da korisnik koncesije ne smije uskratiti 
izvršenje naručene usluge ni pod kojim uvjetima, 

- da korisnik koncesije nema pravo ni u 
cijelosti, niti djelomično prenijeti koncesiju na treće 
osobe, ali je ovlašten, u slučaju da iz bilo kojeg 
razloga ne može izvršiti ili ne može pravodobno 
izvršiti uslugu ukopa i prijevoza pokojnika, da u 
svoje ime i za svoj račun angažira treće osobe koje 
ispunjavaju tehničke i druge uvjete za obavljanje tih 
poslova, da za njega izvrše naručenu uslugu,  

- da se korisnik koncesije u obavljanju 
poslova ukopa i prijevoza pokojnika dužan 
pridržavati svih mjera očuvanja i zaštite okoliša 
utvrđenih propisima odnosno i onih koje je preuzeo 
u svojoj ponudi, a da je posebice dužan propisno 
zbrinuti kamenje koje se iskopa kod iskopa groba, 
višak zemlje kod zatrpavanja groba, kao i ostatke 
lijesova, 

- da korisnik koncesije smije ukope vrši 
samo nakon što je nedvojbeno utvrdio da umrla 
osoba ima pravo na ukop u grobno mjesto koje su 
naznačile osobe koje od njega naručuju tu 
pogrebnu uslugu, 

- da je korisnik koncesije dužan u roku od tri 
dana po izvršenom ukopu umrle osobe ili njezinih 
posmrtnih ostataka, dostaviti tijelu davatelja 
koncesije, odnosno po uputi tog tijela, drugoj 
pravnoj osobi koja vrši funkciju upravitelja groblja na 
području Općine Fažana, podatke o umrloj osobi, 
podesne za vođenje grobnog očevidnika i registra 
umrlih osoba, 

- da je korisnik koncesije dužan u obavljanju 
komunalne djelatnosti omogućiti ovlaštenim 
osobama davatelja koncesije da vrše nadzor nad 
obavljanjem poslova ukopa i prijevoza pokojnika, 

- da korisnik koncesije cijelo vrijeme 
obavljanja djelatnosti poslova ukopa i prijevoza 
pokojnika mora biti osiguran kod osiguravajućeg 
društva za štete koje iz obavljanja djelatnosti mogu 
nastati trećim osobama, 

- da koncesija može prestati ispunjenjem 
zakonskih uvjeta ( istekom roka na koji je dana ), 
raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog 
interesa,sporazumnim raskidom ugovora o 
koncesiji, jednostranim raskidom ugovora o 
koncesiji i pravomoćnošću sudske odluke kojom se 
ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se 
poništava. 

- da davatelj koncesije može otkazati 
ugovor o koncesiji uz otkazni rok od mjesec dana 
od dana uručenja pisanog otkaza korisniku 
koncesije u slučajevima ako korisnik koncesije ne 
obavlja usluge trajno i kvalitetno, ako uskrati 
pružanje usluge, ako ne plaća naknadu za 
koncesiju u ugovorenim rokovima, ako se ne 
pridržava mjera zaštite okoliša i drugih mjera 
određenih od ovlaštenih osoba ili ako se ne 
pridržava drugih odredbi ovog Ugovora, 

- da korisnik koncesije ima pravo otkazati 
ugovor o koncesiji uz otkazni rok od mjesec dana 
ako se davatelj koncesije ne pridržava ugovornih 
obveza, 

- da svaka od ugovornih strana ima pravo 
jednostrano raskinuti ugovor o koncesiji bez 
navođenja posebnog razloga uz otkazni rok od tri 
mjeseca od uručenja otkaza uz plaćanje ugovorne 
kazne za razdoblje od dana isteka otkaznog roka do 
dana kada bi istekao roka ugovora o koncesiji u 
visini od 420,00 kuna mjesečno, s time da se 
ugovorna kazna mora isplatiti na žiro račun druge 
strane prije isteka tromjesečnog otkaznog roka,  

Uobičajene odredbe o broju primjeraka 
ugovora, sudskoj nadležnosti u slučaju sporova,o 
stupanju na snagu potpisom ovlaštenih osoba 
ugovornih strana uz ovjeru pečatom i sl.utvrdit će se 
Ugovorom o davanju koncesije. 

 
6. Naknada za koncesiju za obavljanje 

komunalne djelatnosti pogrebnih poslova na 
području Općine Fažana određuje se temeljem 
ponuda ponuditelja iz točke 2. ove Odluke, kako 
slijedi:  

1. E & E d.o.o. Marčana 232  
 420,00 kuna po prijevozu i ukopu 

2. Monte giro d.o.o., Kumičićeva 22, Pula
 430,00 kuna po prijevozu i ukopu 

 
  

7. Ugovor o koncesiji sklopiti će se sa 
ponuditeljima iz točke 2. ove Odluke.  

Davatelj koncesije ne smije potpisati ugovor 
o koncesiji prije isteka razdoblja mirovanja, koje 
iznosi 15 dana od dana dostave Odluke o odabiru 
najpovoljnijih ponuditelja svakom ponuditelju.  



Broj 2/2013.                   SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE Stranica 11 
 
 

Ugovor u ime Općine Fažana sa 
najpovoljnijim ponuditeljima sklapa Općinska 
načelnica Općine Fažana.  

 
8. Ova se odluka dostavlja najpovoljnijim 

ponuditeljima a objavit će se i u Službenim 
novinama Istarske županije. 

.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Temeljem  Odluke o objavi obavijesti 
namjere davanja koncesije za obavljanje 
komunalnih djelatnosti prijevoza, ukopa i kremiranja 
pokojnika, klasa: 363-01/12-01/18, urbroj: 2168/08-
01-12-1, od 19.11.2012. godine, proveden postupak 
davanja 2 (dvije) koncesije za obavljanje 
komunalnih djelatnosti prijevoza, ukopa i kremiranja 
pokojnika na području Općine Fažana. 

Obavijest o namjeri davanja koncesije 
objavljena je u ''Narodnim novinama''  dana 
03.12.2012. godine. 
 Slijedom provedenog postupka, pristigle su 
2 (dvije) ponude, u roku i potpune, prihvatljive, te su 
iste ujedno utvrđene i kao najpovoljnije. 

Slijedom gore iznesenog, ugovor o koncesiji 
sklopiti će se sa izabranim ponuditeljima. 

Također, davatelj koncesije ne smije 
potpisati ugovor o koncesiji prije isteka razdoblja 
mirovanja, koje iznosi 15 dana od dana dostave 
Odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja svakom 
ponuditelju.  

Ugovor u ime Općine Fažana sa 
najpovoljnijim ponuditeljem sklapa Općinska 
načelnica Općine Fažana.  

Slijedom svega gore iznesenog, odlučeno je 
kao u izreci. 
 

Uputa o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba 

Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave, Kneza Mutimira 5/I, 10 000 Zagreb, u roku 
od 10 dana od dostave odluke o odabiru, a predaje 
se davatelju koncesije. 
 
Klasa: 363-01/12-01/18 
Ubroj: 2168/08-01-13-13 
Fažana, 31. 01. 2013. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA FAŽANA 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Damjan Milekić, v.r. 

 
 
 
 
 
 


